### Ad Silium Italicum Poetam . XLV.

**S**i 1 *Castalidum decus sororum ,*  
 2 *Qui perjuria barbari furoris  
Ingenti premis ore , 3 perfidosque  
Astus Hannibal , 4 levesque Poenos  
Magnis 5 cedere cogis 6 Africanis :  
Paulum seposta severitate ,  
Dum blanda 7 vagus alea December*

F 2

8 In-

1 *Musarum frequentantium fontem in radicibus Parnassi , in quem Castalia virgo Apollinem fugiens versa est .* 2 *Qui forti & sonoro epico carmine scribis bellum Punicum secundum : quod opus extat .* 3 *Poeni autem sempèr foedifragi , crudelis Hannibal .* 4 *Incertæ fidei : unde in proverbium abiit , Punica fides .* 5 *Graphice depingis eos coactos cedere : sic Horat . l . i . ult . sat . Turgidus Alpinus jugulat dum Memnona : idest dum Memnona fingit jugulatum .* 6 *Scipioni utrique ; quorum alteri delecta Carthagine , cognomen inditum Africani .* 7 *Propter licentiam ludorum , & libertatem in Saturnalibus . Blandam vocat quod homines blande alliciat .*

8 *Incertis sonat hinc & hinc fritillis,*  
*Et ludit 9 Popa 10 nequiore talo,*  
*Nostris otia commoda Camoenis,*  
*Nec torva lege fronte, sed remissa*  
*Festivis madidos 11 jocis libellos.*  
 12 *Sic forsan tener ausus \* est Catullus.*  
*Magno mittere passerem Maroni.*

8 Pyrgis seu turriculis ligneis cornelisve intus gradatim asperis,  
 & quibus excutiebant aleas ne fraus fieret fortunæ aleas componendo, ideo additum epitheton *Incertis*. 9 Popa insignis  
 aleator; vel legendum *rota*, aleatorum circumstantium corona.  
 10 Mera manu jacto, absque frictillo, ita enim mulieres ludebant,  
 non viri. 11 Meis carminibus jocosis. 12 Virgilio non potuit, quem multo ætate præcesserat: verum hoc fingit Martialis,  
 tum ut se Catullo, tum ut Virgilio Silium conferret, qui Maronem diligenter imitatus est, & natalem ejus aramque religiosissime coluit. Iege itaque, \* *ausus & Catullus*, hac mente; Sic forte etiam Catullus, si vixisset coevus Virgilio, ut tibi ego, ausus suisset mittere suos hendecasyllabos.

## Malus debitor festive elusus. XLVI.

**M**ille tibi nummos hesterna luce roganti,  
 In sex aut septem, Cæciliæ, dies,  
 1 Non habeo, dixi: sed tu canssatus amici  
 Adventum, lancem paucaque vasa rogas.  
 Stultus es? an stultum me credis amice? negavi  
 Mille tibi nummos: millia quinque dabo?

1 Negavi me habere, non quod non haberem, sed ne tibi creditos perderem: quod si tu vel tam stupidus fueris, vel esse te simulaveris ut hoc non sentias: ego tamen non ita stultus, qui tibi credam vasa 5000 H. S. pendentia, cui negavi 1000 H.S.